2020, el Jefe de la Oficina Zonal de Tarapoto, remite el Informe N° 000005-2020-DV-
JGC-OZT, mediante el cual el Especialista Administrativo comunica que como resultado 
de la evaluación de los bienes asignados a la Oficina Zonal realizado por el técnico en 
computación e informática, han determinado que ciento trece (113) bienes informáticos 
y electrónicos se encuentran obsoletos, inoperativos y descontinuados, encontrándose 
en la condición de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE y que 
veinticinco (25) bienes informáticos y electrónicos operativos se encuentran en Estado

[...]

el Jefe de la Oficina Zonal de Tarapoto, remite el Informe N° 000003-2020-DV-JGC-
OZT, mediante el cual el Especialista Administrativo comunica que como resultado de 
la evaluación de los bienes muebles asignados a la Oficina Zonal, han determinado que 
ciento diecisiete (117) bienes muebles no se encuentran en buenas condiciones para 
su uso, solicitando al mismo tiempo se inicie el trámite de baja por la causal de 
Mantenimiento o Reparación onerosa; 

Que, con Memorando N° 000054-2020-DV-OZT de fecha 28 de enero de 2020,

[...]

Que, con Informe Técnico N° 10-2020-DV-OGA-UABA/ACP de fecha 15 de 

setiembre de 2020, el encargado del Área de Control Patrimonial de la Unidad de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración, señala que de la evaluación de 
las solicitudes de baja,  se ha determinado que un total de doscientos sesenta y un (261) 
bienes, que se encuentran ubicados en la Oficina Zonal de Tarapoto de la Comisión 
Nacional de Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, cumplen con las condiciones para 
su baja, por lo que resulta procedente aprobar la baja de ciento veinticuatro (124) bienes 
por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE, ciento trece 

(113) bienes por la causal de Mantenimiento o reparación onerosa y veinticuatro (24) 
bienes por la causal de Estado de excedencia, los mismos que se detallan en los Anexos 
N° 01, 02 y 03 que forman parte integrante de la presente Resolución; 

Con el visado de la Oficina de Asesoría Jurídica, de la Unidad de Abastecimiento

[...]

y, el Reglamento de Organización y Funciones de la Comisión Nacional para el 
Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, aprobado mediante Decreto Supremo N° 047-
2014-PCM. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- APROBAR la baja del registro patrimonial y contable de ciento 
veinticuatro (124) bienes muebles ubicados en la Oficina Zonal de Tarapoto, por la 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE, por un valor neto de 
S/ 31,025.58 (Treinta y un mil veinticinco con 58/100 Soles), cuyas características y 
valores se detallan en el Anexo N° 01 que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 

Artículo 2º.- APROBAR la baja del registro patrimonial y contable de ciento trece 

(134) bienes muebles ubicados en la Oficina Zonal de Tarapoto, por la causal de 
Mantenimiento o reparación onerosa, por un valor neto de S/ 16,730.80 (Dieciséis mil 
setecientos treinta con 80/100 Soles), cuyas características y valores se detallan en el 
Anexo N° 02 que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 3º.- APROBAR la baja del registro patrimonial y contable de veinticuatro 
(24) bienes muebles ubicados en la Oficina Zonal de Tarapoto, por la causal de Estado 
de excedencia, por un valor neto de S/ 4,600.37 (Cuatro mil seiscientos con 37/100 
Soles), cuyas características y valores se detallan en el Anexo N° 03 que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

Artículo 4°.- REMITIR copia de la presente Resolución, a la Oficina Zonal de de 
Tarapoto, a la Unidad de Abastecimiento y a la Unidad de Contabilidad de la Oficina de